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Nyhedsbrev oktober 2023 
 

Fjordbakkeskolen 
Afd. Taulov     Afd. Skærbæk 
Taulov Kirkevej 35A    Skolevej 1 
Mail: fjordbakkeskolen@fredericia.dk Tlf.: 7210 6270 

 
   
5 appeller til jer – hvad gør vi selv? 

Mens I forældre bakkede flot op omkring distriktsskolelederens appelbrev ved 
skolestart, har vi selvfølgelig også mødt spørgsmålet: “Hvad gør I selv som 
skole”? Jeg var lidt inde på det i appelbrevet – men det druknede vist lidt i omta-
len af vores forventninger til jer. 

Det er dog entydigt, at de ikke tilfredsstillende eksamensresultater og især de 
mange oplevelser af alt for mange elever, der ikke er læringsparate, motiverede, 
fokuserede og udviser dårlig opførsel også peger indad mod os selv. Kun vi – og 
i samarbejde med jer forældre - kan ændre på dette. I fik fem bud på, hvad I som 
forældre lige kan tjekke af – vi har mange flere fokuspunkter, som vi vil kigge på 
og forbedre. Her er to store områder ud af mange: 

 
a) For det første skal vi selvfølgelig selv stramme op omkring disciplinen blandt 

eleverne – og selv være de bedste forbilleder. Det er drøftet internt, og alle 
på skolen er klar over vigtigheden af, at vi optræder professionelt, forbe-
redte og engagerede. Hvad angår disciplin og konsekvens har vi over den 
seneste måned i enkeltstående tilfælde måttet gribe til markante tiltag, som 
vi selvfølgelig af hensyn til enkeltelevers krav om fortrolighed kan melde ud 
om – men det også vigtigt at forstå, at vi ER en folkeskole, hvor alle elever 
skal kunne gå, og at der findes stramme regler for, hvornår vi kan sanktio-
nere med hvad - så vi kan altså ikke “bare” smide elever ud af skolen. Vi er 
dog helt trygge ved, at vi fx i udskolingen nu har fået sendt klare signaler 
om, at vi vil have ordentlig opførsel fra alle 
 

b) Det er ikke nok at være konsekvente, hårde og have skarpe regler. Vi er 
også nødt til at nå den enkelte elev, der hvor han eller hun er. En af de ind-
satser, vi retter fokus mod i disse år er feedback og elevinddragelse. Vi vil 
blive bedre til at inddrage den enkelte elev, klassen eller hele elevgruppen. 
Ved at blive mødt, lyttet til, inddraget i egen læring og klassens trivsel, får vi 
mere motiverede og engagerede elever. Det skal ikke forveksles med, at 
eleverne naturligvis ikke skal bestemme alt (jf.: appel: “De voksne bestem-
mer”) - det er os voksne, der har afgørelserne - men det at føle sig lyttet til 
og inddraget vil altid være gavnligt for trivsel, indlæring og ja faktisk også di-
sciplin og opførsel på skolen. 

 
 

 

 

 
Kommende begivenheder 
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Skilsmissegrupper 

På Fjordbakkeskolen er det vigtigt for 
os, at vores elever trives og har det 
godt – ligesom vi ønsker at være en 
aktiv medspiller i deres hverdag og 
udvikling. Vi oplever, at skilsmis-
ser/brud fylder meget hos vores ele-
ver. Samtidig viser undersøgelser, at 
elever, der er børn af skilsmisseforæl-
dre, klarer sig fagligt bedre efter et 
samtaleforløb med andre elever i 
samme situation. 

 

 

Derfor er vi glade for at kunne over-
bringe nyheden om, at vi på Fjordbak-
keskolen vil etablere lokale skilsmis-
segrupper i begge afdelinger. De ud-
valgte klassetrin starter op med sam-
talegrupper for elever fra skilte/brudte 
familier. Winnie Nielsen (Taulov) og 
Thomas B. Hansen (Skærbæk) koor-
dinerer holdene, og I vil som forældre 
blive kontaktet, såfremt de vurderer, at 
jeres barn vil have gavn af tilbuddet. 
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 Nyt fra skolebestyrelsen 

Skolebestyrelsen holdt skoleårets første møder mandag den 4. september og 
torsdag den 28. september med flere store punkter på dagsordenen – herunder: 

 
 En grundig drøftelse at appelbrevet, de bagvedliggende eksamensresulta-

ter og mulige handlingsveje 
 

 Drøftelse af mobiltelefoner og et potentielt totalforbud – tages op på okto-
bermødet efter en personalehøring - især i udskolingen. Indtil da følges 
gældende mobilregler 
 

 Søvnprojektet, hvor vi i første omgang fastholder, at forsøgsperioden kører 
i de 1-2 udvalgte 7. klasser - så kan andre komme med i senere rul 
 

 Evaluering af forældremøderne hidtil – og skolebestyrelsens rolle 
 

 og så var der elevdebut til Kos fra 8.z og Karen fra 9.a, der bidrog aktivt i 
møderne.  

 

 

Skolebestyrelse i solskin – klar til et nyt skoleår 
 

  

   Læs de fulde referater fra møderne i skolebestyrelsen her: 

https://fjordbakkeskolen.aula.dk/skolebestyrelsen/referater-fra-skolebestyrelsesmoeder 

 

Næste møde i skolebestyrelsen er onsdag den 24. oktober  
 
 
 

 
  

Blandende Bolsjer fra uge 39 
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  Fjordbakkeskolens elevråd 

Traditionen tro har alle klasser valgt repræsentanter og suppleanter til elevernes 
vigtige organ: elevrådet. Herunder en præsentation af elevrådene i hhv. Taulov 
og Skærbæk.                                    

Skærbæk 

 

Fra venstre: Ray, Elena, Jens, Oscar, Oscar, Nicklas, Mads, Kristoffer, Kasper og Sebastian 

Taulov - udskoling 

 

Øverste række: Victor, Keiser, Tobias, Kos (formand), Liva, Max, Eigil, Emilie, Caroline, Jela, Karen 
(næstformand), Clara, Simon. Nederste række: Agnes, Marinus, William Maria, Frederik 

Taulov – mellemtrin 

 

Øverste række: Viggo, Christian, Victoria, Alberte, Katrin, Mie, Abby, Julius. Nederste række: Naya, 
Isabelle, Freja-Louise, Ingeborg, Skjold, Magne 

 

Rigtig god efterårsferie til alle 
 

Med venlig hilsen 
Ledelsen på Fjordbakkeskolen 

  
 

 

Personalenyt 

 
 
Jeg hedder Natasha Duus. Jeg er gift 
med Rasmus og sammen har vi Sofus 
på 4 år, som er ”specialbarn”. Jeg har 
været kontorelev på Ullerup Bæk Sko-
len de sidste 2 år, og er nu så heldig at 
være ny sekretær på afd. Taulov. Jeg 
er vild med at være skolesekretær og 
at kunne hjælpe både kolleger og ele-
ver med de ting, som opstår i løbet af 
en dag. Det giver – for mig - en varie-
rende og meningsfyldt arbejdsdag, og 
så gør det selvfølgelig heller ikke no-
get, at Fjordbakkeskolen er et skønt 
sted at være. 
Når jeg ikke er på arbejde, bruger jeg 
meget tid med min lille familie på di-
verse legepladser og med vores ven-
ner. Derudover er jeg kæmpe fan af alt 
der har med krea at gøre, og jeg elsker 
at sy, tegne og dimse-dutte med alt 
muligt 
 

 
 

Mit navn er Hanne Nyeng. Jeg er 48 år 
gammel gift med Preben og mor til 3 
teenage drenge. Jeg har været ansat 
på Fjordbakkeskolen afd. Skærbæk 
som skolesekretær i knap 10 år. Efter 
et lille sidespring er jeg nu tilbage i min 
stilling som skolesekretær på Fjord-
bakkeskolen og det er jeg rigtig glad 
for.  
Privat har min familie og jeg fornyelig 
købt en sejlbåd som vi sejler ud i så 
snart vind og vejr tillader det. Desuden 
er jeg glad for at løbe eller gå en tur 
meget gerne sammen med andre.  

 


